平成 27年 10月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ラ ッ ツ

代表者名 代表取締役社長 福 山 明 利

(コード：7813、東証マザーズ・福証Ｑ-Ｂｏａｒｄ）

問合せ先 取締役人事総務部長 河 内 谷 忠 弘

 （TEL．092－584－3434）

上場調達資金使途及び支払予定時期の変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、平成 27年 3月 26日の新規上場に際し、新株式発行並びに売出しにより調達した資

金の使途及び支払予定時期を一部変更いたしましたのでお知らせいたします。

記

 平成 27年 2月 23日に提出いたしました有価証券届出書に記載のとおり、平成 27年 3月 26日付の新規上場

に際し、新株式発行並びに売出しにより連結子会社の生産効率向上のための設備新設などを目的とした資金調

達をいたしましたが、同届出書に記載しました調達資金の使途及び支払予定時期の一部を以下のとおり変更い

たします。

１．変更の理由

  当社は、平成 27年 3月 26日付の新規上場に際し、新株式発行並びに売出しにより連結子会社の生産効率

向上のための設備新設などを目的とした資金調達をいたしましたが、投資計画の一部見直しを行い、本日公

表しております「出資持分の取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、

SHENGBANG METAL CO.,LTD.の出資持分の取得を行い、同社を持分法適用会社化することといたしました。ま

た、投資金額、実施時期について一部変更を行っております。

当該出資持分の取得により、当社グループと同社とのパートナー関係を強化し相乗効果を発揮すること

で、当社グループの企業価値の増大を図ってまいります。

２．変更の内容

  資金使途及び支払予定時期の変更内容は次のとおりであります。変更箇所は下線を付しております。

（変更前）

具体的な使途 金額（千円） 支払予定時期

新製品の開発及び製造のための金型 50,000 平成 27年 7月～平成 28年 6月

連結子会社における生産効率向上のため

の塗装・溶接設備等の新設
376,484 平成 27年 7月～平成 29年 6月

合計 426,484

（変更後）

具体的な使途 金額（千円） 支払予定時期

新製品の開発及び製造のための金型 50,000 平成 27年 7月～平成 28年 6月

SHENGBANG METAL CO.,LTD.の出資持分の

取得
357,000 平成 27年 10月

運転資金 19,484 未定

合計 426,484

 （注）金額は平成 27年 3月 18日付の訂正届出書（第 2回訂正分）における調達額となります。

３．今後の見通し

本変更により、SHENG BANG METAL CO.,LTD.は、当期から当社の持分法適用会社となります。なお、当期

の業績予想に関し、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 27年 8月 10日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28年 6月期）
5,500 250 230 150

前期連結実績

（平成 27年 6月期）
4,814 164 769 523